CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 108/2015

Melhorias na sinalização de todas as vias
da Grande Pioneiro, em especial, as que
dão acesso à Avenida 1° de Maio e Rua
dos Pioneiros.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam feitas melhorias na
sinalização de todas as vias da Grande Pioneiro, em especial, as que dão acesso à
Avenida 1° de Maio e Rua dos Pioneiros.

Depois de muitas cobranças, fora feito melhorias de sinalização na Rua
Britânia,  esquina  com  Avenida  1°  de  Maio,  dado  elevado  número  de  acidentes
acontecidos no local. Toda via, todas às ruas que dão acesso à 1° de maio e Rua
dos  Pioneiros,  necessitam  de  pinturas  de  sinalização  (PARE  e  FAIXA  DE
PEDESTRES), como forma de orientação aos motoristas e pedestres. Destaca-se
que é a região mais populosa do Município e de maior movimento.

SALA DAS SESSÕES, 18 de março de 2015.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br